
予 算 額 決 算 額 増  減 備     考

2,230,000 2,190,000 40,000 5,000×438名
1,880,000 1,840,000 40,000 40,000×46⼝（45社）

0
800,000 913,080 -113,080 和学会、医中誌

0
50,000 50,000 0

1,500,000 1,306,900 193,100 検査と健康展、研修会等
0 0 0

200,000 146,979 53,021 和学会参加費、利息
0 0

6,660,000 6,446,959 213,041

1,000,000 1,039,236 -39,236 第43回和学会
2,490,000 2,607,378 -117,378

450,000 303,342 146,658 会誌和臨技、会報
370,000 201,020 168,980 施設⻑会議、オリエンテーション
550,000 368,641 181,359 検査と健康展、災害フォーラム

60,000 100,149 -40,149 冠婚葬祭など
300,000 50,980 249,020
340,000 373,864 -33,864 モバイルWi-Fi、郵送費 等
30,000 36,960 -6,960 名刺等

0 0 0
390,000 487,444 -97,444 ホームページ管理費、事務消耗品等
130,000 159,866 -29,866 議案書 等
500,000 640,360 -140,360 理事会交通費 等

0 0 0
0 0 0

0 0 0
50,000 50,000 0

6,660,000 6,419,240 240,760
0 27,719 -27,719

0 0

0 0
0 0                 -

0 0

0 0
0 0                 -

0 27,719 -27,719
0 10,376,112 10,376,112
0 10,403,831 -10,403,831

当期繰越収⽀差額
次期繰越収⽀差額

財務活動収⼊計
２．財務活動⽀出

財務活動⽀出計
財務活動収⽀差額

Ⅳ．予備費出
当期収⽀差額

１．財務活動収⼊

近畿⽀部学会積⽴⾦
記念事業積⽴⾦
事業活動⽀出計

事業活動収⽀差額
Ⅱ．投資活動収⽀の部

１．投資活動収⼊
投資活動収⼊計

２．投資活動⽀出
投資活動⽀出計

投資活動⽀出差額
Ⅲ．財務活動収⽀の部

③他会計への繰⼊⾦⽀出

公益活動推進費
②管理費

旅費
通信・運搬費
印刷費
図書・資料費
総務費
総会費
理事会費
各種委員会費
公衆衛⽣分担⾦

事務局費

地区活動費

病院協会補助⾦
⽇臨技各種助成⾦
和医⼤医学振興会

④雑収⼊
⑤他会計からの繰⼊⾦収⼊

事業活動収⼊計
２．事業活動⽀出

①事業費
学会費
学術・精度管理費・研修費
機関誌費

③補助⾦収⼊等

＜第2号議案＞
⼀般社団法⼈和歌⼭県臨床検査技師会 令和6年度収⽀決算書

令和6年4⽉1⽇から令和7年3⽉31⽇まで
科     ⽬

Ⅰ．事業活動収⽀の部
１．事業活動収⼊

①会費収⼊
正会員収⼊
賛助会員収⼊

②広告料収⼊
広告料収⼊



科 ⽬
Ⅰ 資産の部
Ⅰ 資産の部
   １ 流動資産
        現⾦     現⾦⼿許保管 運転資⾦として 964,801
        普通預⾦   近畿労働⾦庫和歌⼭⽀店 805,325
               紀陽銀⾏紀三井寺⽀店 8,633,705
           流動資産合計
   ２ 固定資産
      基本財産
      減価償却引当資産 0
      減価償却引当資産（⼀般） 2,050,984

      その他の固定資産
      什器備品 (279,019)
       液晶プロジェクター（ＥＬＰ-730）2台 770,000
       パソコン（RZ4 CF-RZ4LDEJR）2台 290,000
       パソコン（ＰＣ-ＶＹ12ＭＥＸＪＡＥＶＭ）2台 346,920
       パソコン（PC-VY16AWFA8FL4)3台 519,000
       パソコン（PC-HP-JOG67AV)１台 125,064
         減価償却累計額 △ 1,771,965
       什器備品

      特定資産
       積⽴預⾦
         近畿学会積⽴⾦預⾦（指定）   1,211,017
         設備積⽴⾦預⾦（指定）    0
         周年記念事業積⽴⾦預⾦（指定）    600,199
            固定資産合計
              資産合計
Ⅱ 負債の部
   次期会費預り⾦ 0
              負債合計 0
              正味財産

12,494,066

12,494,066

財  産  目  録

令和7年3月31日現在

（単位：円）

⾦ 額

10,403,831

2,090,235



⼀般会計 （単位：円）
科 ⽬ 予算額 決算額 差異

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    （１）経常収益
       会費収⼊ 4,110,000 4,030,000 80,000
         正会員会費収⼊ 2,230,000 2,190,000 40,000
         賛助会員会費収⼊ 1,880,000 1,840,000 40,000
       広告料収⼊ 800,000 913,080 △ 113,080
       受取補助⾦等 1,550,000 1,356,900 193,100
         病院協会補助⾦ 50,000 50,000 0
         ⽇臨技各種助成⾦ 1,500,000 1,306,900 193,100
         和医⼤医学振興会 0 0
         近畿臨床化学研修会委託⾦ 0 0 0
       雑収益 200,000 146,979 53,021
              他会計からの繰⼊⾦収⼊ 0 0 0
       経常収益計 6,660,000 6,446,959 213,041
   （２）経常費⽤
       事業費 4,860,000 4,519,617 340,383
         学会費 1,000,000 1,039,236 △ 39,236
         学術・精度管理・研修費 2,490,000 2,607,378 △ 117,378
         機関紙費 450,000 303,342 146,658
         地区活動費 370,000 201,020 168,980
         公益活動推進費 550,000 368,641 181,359
         ⽣涯研修・地域医療⽀援センター協⼒⾦ 0 0 0
       管理費 1,120,000 1,049,397 70,603
         事務局費 60,000 100,149
         旅費 300,000 50,980 249,020
         通信・運搬費 340,000 373,864 △ 33,864
         印刷費 30,000 36,960 △ 6,960
         図書・資料費 0 0 0
         総務費 390,000 487,444 △ 97,444
         減価償却費 0 0 0
       会議費 630,000 800,226 △ 170,226
         総会費 130,000 159,866 △ 29,866
         理事会費 500,000 640,360 △ 140,360
         各種委員会費 0 0 0
      分担⾦ 0 0 0
         近畿分担⾦ 0 0 0
         公衆衛⽣分担⾦ 0 0 0
         ⽇本対ガン協会分担⾦ 0 0 0
      予備費 0 0 0
      他会計への繰⼊⾦⽀出 50,000 50,000 0
         近畿⽀部学会積⽴⾦ 0 0 0
         記念事業積⽴⾦ 50,000 50,000 0
      経常費⽤計 6,660,000 6,419,240 240,760
         評価損益等調整前当期経常増減額 0 27,719 △ 27,719
         評価損益等計
         当期経常増減額 0 27,719 △ 27,719

予算対⽐正味財産増減計算書
令和6年4⽉１⽇から令和7年3⽉31⽇まで



  ２．経常外増減の部
    （１）経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    （２）経常外費⽤
        経常外費⽤計 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0
         当期⼀般正味財産増減額 0 27,719 △ 27,719
         ⼀般正味財産期⾸残⾼ 10,376,112 10,376,112 0
         ⼀般正味財産期末残⾼ 10,376,112 10,403,831
Ⅱ 指定正味財産増減の部
     特定預⾦
        近畿学会積⽴⾦預⾦ 1,211,017 1,211,017 0
        設備積⽴⾦預⾦ 0 0 0
        周年記念事業預⾦ 600,199 600,199 0
        当期指定正味財産増減額 0 0 0
        指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0
        指定正味財産期末残⾼ 1,811,216 1,811,216 0
Ⅲ 正味財産期末残⾼ 12,187,328 12,215,047 △ 27,719



科 ⽬ 当年度 前年度 増減
Ⅰ 資産の部
   １ 流動資産
      現⾦預⾦
         現⾦ 964,801 3,830,619 △ 2,865,818
         預⾦ 9,439,030 6,545,493 2,893,537
           流動資産合計 10,403,831 10,376,112 27,719
   ２ 固定資産
     （１） 基本財産 0 0 0
           基本財産合計 0 0 0
     （２） 特定資産
         近畿学会積⽴⾦預⾦ 1,211,017 1,200,492 10,525
         設備積⽴⾦預⾦ 0 0 0
         記念事業積⽴⾦預⾦ 600,199 550,174 50,025
           特定資産合計 1,811,216 1,750,666 60,550
     （３）その他固定資産
        その他固定資産
          什器備品 2,050,984 2,050,984 0
          減価償却累計額 -1,771,965 -1,771,965 0
           その他の固定資産合計 279,019 279,019 0
            固定資産合計 279,019 279,019 0
              資産合計 12,494,066 12,405,797 88,269
Ⅱ 負債の部
   １ 流動負債
         預かり⾦ 0 0 0
           流動負債合計 0 0 0
   ２ 固定負債
           固定負債合計 0 0 0
              負債合計 0 0 0
Ⅲ 正味財産の部
   １ 指定正味財産
         指定正味財産合計 0 0 0
   ２ ⼀般正味財産
         ⼀般正味財産合計 12,494,066 12,405,797 88,269
             負債及び正味財産合計 12,494,066 12,405,797 88,269

賃 借 対 照 表

令和7年3⽉31⽇現在
（単位：円）




